[image: image1.png]Ve—a
@
=

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ

И ЩIЫПIЭ администрациям  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА

БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

      ПРИКАЗ

 «  27 »   февраля  2014 г.                                                          №  17
ГП Терек

О закреплении микрорайонов за образовательными учреждениями

В соответствии со статьями 9, 30, 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан в образовательные учреждения (утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 15 февраля 2012 г. № 107), в целях учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить микрорайоны за образовательными учреждениями в соответствии с приложением.
2. Руководителям образовательных учреждений:
         - принять локальные акты, регламентирующие правила приема обучающихся, и разместить их на информационных стендах и официальных сайтах общеобразовательных учреждений;

       - в соответствии с п.1 настоящего приказа обеспечить прием всех граждан, которые проживают в закрепленных микрорайонах и имеют право на получение общего образования соответствующего уровня;
 - разместить информацию о количестве мест в первых классах на информационных стендах, на официальных  сайтах общеобразовательных учреждений, в средствах массовой информации (в том числе электронных) не позднее 10 дней с момента издания настоящего приказа;

   -  издать приказ о приеме в первый класс в соответствии со сроками     и разместить  на информационных стендах и официальных сайтах общеобразовательных учреждений;

- определить должностное лицо, ответственное за прием документов в установленные сроки и ведение обязательной документации (журнал приема заявлений, расписки в получении документов, приказы о зачислении);

- обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом учреждения, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, с последующим заверением личной подписью родителей (законных представителей) ребенка факта их ознакомления;

- зафиксировать подписью родителей (законных представителей) обучающегося согласие на обработку их персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- обеспечить формирование личного дела на каждого ребенка,    зачисленного в образовательное учреждение;

-    представить в срок до 10 сентября 2014 г. в Управление образование базу данных детей в возрасте от 6 до 17 лет включительно.

3.   Отделу общего и дошкольного образования (Калибатова Е.У.) обеспечить формирование и ведение муниципальной базы данных детей в возрасте от 6 до 17 лет включительно.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Болотокову А.Л.

[image: image2.jpg]@ M.T. Bapuesa

              Начальник                                                                 М.Т. Вариева
Приложение

к приказу Управления образования

Терского муниципального района

от «27 »  февраля   2014г. №  17
Закрепление микрорайонов

за образовательными учреждениями

	№

п/п
	Образовательное

учреждение
	Микрорайон

	1.
	МОУ Лицей № 1 ГП Терек
	ГП Терек

ул.Ленина 37,41,43,51,53

ул. Бесланеева 1-31

ул. Лермонтова 66-84

ул. Карданова 46-76

ул. Гагарина 161-232

ул. Мальбахова 174-240

ул.Кабардинская 176-256

ул. Гоголя

	2.
	МОУ СОШ № 2 ГП Терек
	ГП Терек

ул. Теунова1-41

пер. Октябрьский

ул. Ленина 4.6,19,21,23,25,29,31,35,37

ул. Лермонтова 2-64

ул. Кирова 140-239

ул. Ногмова 2-41

ул. Мальбахова 167-239

ул. Гуважокова

ул. Карданова 1-45

пер. Шауцукова

ул. Кирова 2-228

ул. Пушкина 3-274

ул. Карашаева 2-104

ул. Канкошева 1-108

ул. Мамхегова 2-120

	3.
	МОУ СОШ № 3 ГП Терек
	ГП Терек

ул. Панагова 1-125

ул. Свердлова 1-51

ул. Гагарина 1-159

ул. Мальбахова 1-172

ул. Кабардинская 2-174,195

ул. Ленина 22,24

ул. Теунова 30,36,48,50,53,55

ул. Фанзиева 31-60

ул. Шогенцукова 5-14

ул. Татуева21,24,30

пер. Молодежный 1,2

ул. Ханиева 45,53,54,76

ул. Кирова 1-228

	4.
	МОУ ООШ № 4
	ГП Терек

ул.Линейная 1-34

ул. Рабочая 1-106

ул. Горького 1-113

ул. Калмыкова 1-125

ул. Урванская 1-113

ул. Терская 1-138

СП Интернациональный

	5.
	МОУ СОШ СП Дейское
	СП Дейское

	6.
	МОУ ООШ № 1 СП Плановское
	СП Плановское (ул. Кудалиева 1-71, ул. Герандокова 1-73, ул. Иригова 1-74, ул. Ленина 1-86, ул. Пролетарская 1-72)

	7.
	МОУ СОШ № 2 СП Плановское
	СП Плановское (ул. Кудалиева 72-163, ул. Герандокова 74-175, ул. Иригова 75-174, ул. Ленина 87-186, ул. Пролетарская 73-175)

	8.
	МОУ СОШ СП Тамбовское
	СП Тамбовское

	9.
	МОУ СОШ СП Верхний Акбаш
	СП Верхний Акбаш, СП Белоглинское

	10.
	МОУ СОШ СП Инаркой
	СП Инаркой

	11.
	МОУ СОШ СП Верхний Курп
	СП Верхний Курп

	12.
	МОУ СОШ СП Нижний Курп
	СП Нижний Курп

	13.
	МОУ СОШ СП Арик
	СП Арик

	14.
	МОУ СОШ СП Красноармейское
	СП Красноармейское, СП Джулат

	15.
	МОУ СОШ СП Новая Балкария
	СП Новая Балкария

	16.
	МОУ СОШ СП Урожайное
	СП Урожайное

	17.
	МОУ СОШ СП Терекское
	СП Терекское

	18.
	МОУ СОШ СП Хамидие
	СП Хамидие

	19.
	МОУ СОШ СП Новое Хамидие
	СП Новое Хамидие